
Intrekkingsbesluit Verordeningen Wet sociale werkvoorziening en de Verordening krediethypotheek en 
pandrecht bijstand gemeente Helmond 

 

Hoort bij raadsvoorstel 106-2014 

 
Intrekkingsbesluit Verordeningen Wet sociale werkvoorziening en de Verordening 
krediethypotheek en pandrecht bijstand gemeente Helmond 
 
 
De raad van de gemeente Helmond; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van       

 
gelet op de Invoeringswet Participatiewet  
 
besluit: 
 
1. In te trekken:  

a. de Verordening volgorde plaatsing wachtlijst Helmond 2008; 
b. de Verordening Persoonsgebonden Budget Wsw Helmond 2008; 
c. de Verordening cliëntenparticipatie Wsw Helmond 2008; 
d. de Verordening krediethypotheek en pandrecht bijstand gemeente Helmond. 

 
2. Te bepalen dat dit besluit na bekendmaking in werking treedt op 1 januari 2015. 
 
 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van      .  

 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,   de griffier, 
 
 
 

Bekend gemaakt op:      . 

 
De gemeentesecretaris, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Intrekkingsbesluit Verordeningen Wet sociale werkvoorziening en de Verordening krediethypotheek en 
pandrecht bijstand gemeente Helmond 

 

Hoort bij raadsvoorstel 106-2014 

 
Intrekkingsbesluit Verordeningen Wet sociale werkvoorziening en de Verordening 
krediethypotheek en pandrecht bijstand gemeente Helmond 
Toelichting 
 
Op dit moment bestaan voor mensen met arbeidsvermogen verschillende regelingen: de Wet werk en 
arbeidsondersteuning jonggehandicapten (Wajong), de Wet sociale werkvoorziening (Wsw) en de Wet 
werk en bijstand (WWB). Deze regelingen worden vervangen door één regeling voor mensen met 
arbeidsvermogen: de Participatiewet. 
Op 1 januari 2015 treden de Participatiewet en Wet Maatregelen WWB in werking, en de Wet sociale 
werkvoorziening (Wsw) wordt hiermee afgesloten. 
In verband met deze inwerkingtreding worden de Wajong, de Wsw en de WWB ingetrokken. 
Hiermee is ook de grondslag vervallen van de Verordeningen Wet sociale werkvoorziening en van de 
Verordening krediethypotheek en pandrecht bijstand gemeente Helmond, waardoor deze 
verordeningen niet meer geldend zijn en ingetrokken dienen te worden per 1 januari 2015. 
De bepalingen uit de Verordeningen krediethypotheek worden opgenomen in beleidsregels. 
 
 


